
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 
 
 
 
 

 
Al personale interessato  

tramite pubblicazione all’albo on line sito web 
 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE esperto in project management cui affidare il compito di supporto, affiancamento e 
collaborazione per la realizzazione del Progetto 

Programma Erasmus+ Call 2020   
 KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica  

Codice progetto: 2020-1-ES01-KA229-082266_3 

 Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes -    CUP D23B20000070006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Triennale dell’ offerta formativa; 

TENUTO CONTO dei progetti di ampliamento offerta formativa a.s. 2021 22 approvati dagli OO.CC;  

VISTO il  D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il  Prot. n. 8362 del 19/12/2020 - DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO del Progetto Tiny Steps For Great 

Changes -    CUP D23B20000070006; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 8358 del 06.12.2021 con la quale si indice la procedura di selezione di un 
esperto in project management cui affidare il compito di supporto, affiancamento e collaborazione per la 

realizzazione del Progetto Tiny Steps For Great Changes -    CUP D23B20000070006 

RITENUTO necessario individuare professionalità adeguatamente preparate a cui conferire l’incarico per lo 
svolgimento del progetto in oggetto 

VISTO avviso di selezione per titoli di un esperto in project management cui affidare il compito di supporto, 
affiancamento e collaborazione per la realizzazione del progetto in oggetto 

TENUTO CONTO che l’unica candidatura pervenuta risulta essere quella della Sig.ra CERESA Margherita assunta a 
prot. 8594 del 16/10/2021;   

TENUTO CONTO che nei termini definiti dall’avviso non risultano pervenute altre candidature oltre quella 
suindicata; 

RITENUTO non opportuno nominare un’apposita commissione per la valutazione dell’unica candidatura pervenuta; 

CONSIDERATO che da valutazione del C.V. si ritiene la Sig.ra CERESA Margherita - professionalità esterna 
adeguatamente preparata per l’assunzione dell’incarico di esperto project management a supporto, 
affiancamento e collaborazione per la realizzazione del Progetto 2020-1-ES01-KA229-082266_3 - 
 Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes -    CUP D23B20000070006 

TENUTO conto che il progetto è finanziato dalla Programma Erasmus+ Call 2020 iscritto a programma annuale 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- l’affidamento dell’incarico, alla Sig.ra CERESA Margherita, di esperto project management a supporto, 
affiancamento e collaborazione per la realizzazione del progetto 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


Programma Erasmus+ Call 2020   
 KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica  

Codice progetto: 2020-1-ES01-KA229-082266_3 

 Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes -    CUP D23B20000070006 

 

- la durata dell’incarico per l’arco temporale di  realizzazione e rendicontazione del progetto in oggetto (salvo 
diverse comunicazione valenza almeno biennale).  

- per l’attività effettivamente svolta, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, al personale selezionato 
per l’incarico,  sarà corrisposto il compenso base lordo onnicomprensivo forfettario pari ad € 500,00 elevabile 
sino ad € 1.000,00 se al termine del progetto vengono a determinarsi economie tali da poter procedere ad 
implementare la quota base definita di € 500,00 sino ad un massimo di € 1.000,00.  

- le attività effettivamente prestate devono essere documentate a seguito di presentazione di relazione finale. 

 
                                                                                                                                        
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                         Valeria Dott.ssa COUT 
                                                                                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                                        ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
                                                                                                                                                                                             il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-01-12T15:18:39+0100




